CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
PERNAMBUCO

CASA DR. MANOEL BORBA

REQUERIMENTO N° DdO /2023

Exma. Sra. Presidente,

Exmo. Srs. Vereadores:

Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário e cumprida às formalidades
regimentais, que seja feito um veemente apelo ao chefe do Poder Executivo
Municipal, Sr. Marinaldo Rosendo de Albuquerque, que junto a Secretaria de
Serviços Urbanos, seja providenciada com urgência a limpeza dos bueiros localizados
no bairro de Sapucaia.

JUSTIFICATIVA

o presente pedido se faz necessário pois devido ao grande volume de chuvas,
estes bueiros não estão dando vasão da água pois estão entupidos, com isso as águas
contaminadas estão retomando para dentro das residências, causando grandes
transtornos para os moradores que residem nas proximidades.

Sala das Sessões da Câmara, em 20 de Março de 2023.

~~#~
EMANUEL GOUVEIA FERREIRA LIMA

VER. (EMANUEL DE DR. JACINTO)

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro· Timbaúba-PE Fone: (8i) 3631-001'
CEP: 55870-000 c CNPJ: 11.293.24810001-04· ê-maíl: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
	/2023
	~~#~

	Images
	Image 1